

SEGUROS BANORTE, S.A. DE C.V.
GRUPO FINANCIERO BANORTE



Estado de Resultados Consolidado del 1 de Enero al 30 de Junio de 2022
(Cifras en Pesos)

Primas		
Emitidas		18,509,936,836
(-) Cedidas		3,208,081,823
De Retención		15,301,855,013
(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor		3,577,344,790
Primas de Retención Devengadas		<u>11,724,510,223</u>
(-) Costo neto de Adquisición		1,318,816,777
Comisiones a Agentes	245,853,559	
Compensaciones Adicionales a Agentes	165,213,279	
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0	
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	374,604,823	
Cobertura de Exceso de Pérdida	375,673,028	
Otros	906,681,734	
(-) Costo neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir		7,664,155,263
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	7,797,456,847	
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro no Proporcional	-133,301,584	
Reclamaciones	0	
Utilidad (Pérdida) Técnica		<u>2,741,538,183</u>
(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas		76,894,395
Reserva para Riesgos Catastrófico	76,894,395	
Reserva para Seguros Especializados	0	
Reserva de Contingencia	0	
Otras Reservas	0	
Resultado de Operaciones Análogas y Conexas		0
Utilidad (Pérdida) Bruta		<u>2,664,643,788</u>
(-) Gastos de Operación Netos		523,819,600
Gastos Administrativos y Operativos	177,894,600	
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	243,312,161	
Depreciaciones y Amortizaciones	102,612,839	
Utilidad (Pérdida) de la Operación		<u>2,140,824,188</u>
Resultado Integral de Financiamiento		743,126,968
De Inversiones	553,102,605	743,126,968
Por Venta de Inversiones	7,328,886	
Por Valuación de Inversiones	-86,589,185	
Por Recargo Sobre Primas	49,955,129	
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0	
Por Reaseguro Financiero	0	
Intereses cobrados por créditos Otorgados	0	
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de Reaseguro	-720,009	
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios	0	
Otros	207,631,485	
Resultado Cambiario	10,978,039	
(-) Resultado por Posición Monetaria	0	
Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes		258,815,671
Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad		<u>3,142,766,827</u>
(-) Provisión para el pago de Impuestos a la Utilidad		794,865,128
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas		<u>2,347,901,699</u>
Operaciones Discontinuas		0
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio		<u>2,347,901,699</u>
Participación Controladora		2,338,501,937
Participación No Controladora		<u>9,399,762</u>

El presente Estado de Resultados Consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por Seguros Banorte, S.A. de C.V., Grupo Financiero Banorte y sus subsidiarias por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados Consolidado, fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

LIC. SALVADOR GERARDO ALONSO Y CALOCA
DIRECTOR GENERAL

LIC. GABRIELA ADRIANA ALCARAZ PROUS
DIRECTORA DE FINANZAS

C.P. DAVID GUILLEN ZUÑIGA
DIRECTOR EJECUTIVO DE AUDITORIA

C.P. LUIS CARLOS VAZQUEZ GOMEZ
DIRECTOR DE CONTABILIDAD